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Ortopedteknik, Sahlgrenska Universitetssjukhuset

Falkenbergsgatan 3, Uppgång B, Plan 4, 412 85 Göteborg

Adress vid sjukresor och parkering: Ebbe Lieberathsgatan 10-12

Öppettider mottagning: måndag-fredag 07:30-16:00

Bemanning reception: måndag-fredag 07:30-12:00

Telefon: 031-343 81 44 

1177- Ortopedteknik Göteborg

Ansvar och livslängd

Hjälpmedlet är till låns från VGR. Du ansvarar för att ta hand om den under 

lånetiden. Vid skador utöver normalt slitage, förlust eller om korsetten inte 

återlämnas efter uppmaning, kan du bli ersättningsskyldig.

• Beräknad livslängd för benprotesen är 5 år
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Patientinformation

Ordernummer

Patientnamn

Hjälpmedel

Ansvarig förskrivare

Leveransdatum

Utgivningsdatum 2025-11-18. 
Versionsnummer 1.0



Syfte 

En protes ersätter en förlorad kroppsdel. Man använder 

protes av funktionella och/eller kosmetiska skäl. Oavsett 

amputationsnivå skall protesen fungera som en förlängning 

av amputerad kroppsdel där man använder sig av mjukdelar 

för förankring och kraftöverföring. Proteshylsan och övriga 

komponenter väljs, tillverkas och anpassas individuellt för 

att optimera passformen, funktionen och handhavande till 

den enskilde brukarens behov och möjligheter.

Begränsningar och varningar 

Protesanvändning medför risk för skav och trycksår. Detta 

kan bero på dålig passform eller felaktigt handhavande. I 

början av protesanvändningen skall man vara extra 

observant. Prova korta stunder i taget och öka användandet 

successivt. Inspektera huden och ge akt på tryckmärken, 

hudrodnader och eventuella överkänslighetsreaktioner. För 

god passform krävs regelbunden användning.

Skötsel och underhåll 

Inspektera protesen med avseende på förslitningsskador. I 
övrigt är tvätt av protesen och protesstrumporna samt 
personlig hygien och hudvård av yttersta vikt för protesens 
funktion och brukarens välbefinnande. Torka ur protesen 
regelbundet med en fuktig trasa. 

Förnyelse av hjälpmedel
Använd vår 1177-tjänst ”Förnyelse av ortopedteknisk 
hjälpmedel” för att återbeställa hjälpmedel eller tillbehör.
Du har rätt till ny liner och sleeve vid behov. Ibland slits de 
onormalt snabbt och du kan då behöva komma till oss för att 
se om detta kan åtgärdas. Protesen tillhör Ortopedteknik och 
om den inte används eller om behovet upphör skall den 
lämnas tillbaka till oss.

Justera eller reparera ditt hjälpmedel
Skicka in en beskrivning på 1177, gärna med bilder för att få en 
snabb bedömning av åtgärd. Du får sedan komma till 
ortopedteknik på överenskommen tid för att lämna in 
hjälpmedel för åtgärd eller för ytterligare bedömning av 
personal med rätt kompetens.

Beroende på åtgärd och produktionsbelastning kan du få klara 
dig utan hjälpmedlet i några arbetsdagar. 
Vi kan neka hantering av hjälpmedel av hygieniska skäl. Tänk på 
att rengöra hjälpmedel innan inlämning. 

Kan du inte använda 1177 kontakta oss per telefon. Använd 
knappval för att boka tid.
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